
Zápis z 5. řádného zasedání Vědecké rady 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

ze dne 25. 4. 2006 
 
 
Přítomni:   doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D., prof. Ing. Vladimír Bobál, CSc.,  

doc. PhDr. Ing. Aleš Gregar, CSc., prof. Ing. Ignác Hoza, CSc.,  
prof. Ing. Vladimír Kučera, DrSc., prof. Ing. Lubomír Lapčík, DrSc.,  
Ing. Alena Macháčková, CSc., prof. RNDr. Milan Mareš, DrSc.,  
prof. Ing. Miroslav Nejezchleba, CSc., doc. PhDr. Vnislav Nováček, CSc., 
doc. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková, doc. PhDr. Dušan Pavlů, CSc.,  
Ing. Pavel Pravec, prof. Ing. Roman Prokop,CSc., Ing. Jiří Rosenfeld,  
prof. Ing. Petr Sáha, CSc., doc. PaedDr. Iva Stuchlíková, CSc.,  
doc. Ing. Jaroslav Světlík, Ph.D., prof. akad. sochař Pavel Škarka,  
prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc., Ing. Martin Tlapa, MBA,  
prof. Ing. Gustav Tomek, DrSc., prof. Ing. František Trnka, CSc.,  
prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc.,  
 
 

  
Omluveni:      prof. Ing. Ferdinand Devínsky, DrSc., prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc.,  

Ing. Leoš Novotný, doc. Ing. Josef Průša, CSc.,  
prof. Ing. Oldřich Pytela, DrSc., prof. PhDr. Lubomír Slavíček, CSc.,  
prof. Ing. Josef Šimoník, CSc., prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc.,  
prof. Ing. Petr Vavřín, DrSc., prof. RNDr. Ing. Jan Vrbka, DrSc.,  
prof. Ing. Juraj Wagner, PhD. 
 

 
Hosté:  Tomáš Baťa, Dr. h. c., předseda Správní rady UTB ve Zlíně,  

Mgr. Věra Kozáková, Ph.D., Univerzitní institut UTB ve Zlíně, 
doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D., Univerzitní institut UTB ve Zlíně.    
   

 
                         
Prezenční listina je uložena na referátu prorektorů. Jednání bylo zahájeno  
v 9.30 hod. a ukončeno ve 12.00 hod. 
 
 
Průběh jednání Vědecké rady dne 4. října 2005  
 
Rektor UTB prof. Ing. Petr Sáha, CSc., přivítal přítomné na pátém zasedání Vědecké rady 
UTB ve Zlíně a představil nového člena Vědecké rady Ing. Martina Tlapu, MBA. Dále 
vyjádřil potěšení, že pozvání na zasedání Vědecké rady přijal předseda Správní rady UTB pan 
Tomáš Baťa, Dr. h. c.  
Rektor seznámil účastníky s programem a požádal o jeho schválení. Členové Vědecké rady 
souhlasili s navrhovaným programem. 
 
 



1. Kontrola zápisu: doc. Dr. Ing. Ludvík Hub, jehož řízení ke jmenování profesorem 
proběhlo na minulém zasedání Vědecké rady UTB ve Zlíně bude dne 2. 5. 20006 
jmenován profesorem. 

 
2. Prorektorka pro tvůrčí činnosti doc. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková konstatovala, že ze 

35 členů Vědecké rady je přítomno 24, takže Vědecká rada je usnášeníschopná. Dále 
seznámila přítomné s výsledky korespondenčních hlasování, která proběhla v období 
mezi řádnými zasedáními Vědecké rady. 

 
Dne 23. prosince 2005 byli členové Vědecké rady UTB ve Zlíně požádáni o 
korespondenční vyjádření k žádostem o prodloužení akreditace studijního programu 
Pedagogika (nově Specializace v pedagogice), studijní obor Sociální pedagogika.  
 
22 členů Vědecké rady vyslovilo souhlas s předloženým návrhem, 12 členů se 
k návrhu nevyjádřilo.  

 
Dne 17. února 2006 byli členové Vědecké rady UTB ve Zlíně požádáni o 
korespondenční vyjádření k návrhům výzkumných záměrů a akreditaci doktorského 
studijního programu Chemie a technologie materiálů, obory Technologie 
makromolekulárních látek a Chemie materiálů a bakalářského studijního programu 
Filologie, obor Anglický jazyk pro manažerskou praxi s výukou v anglickém jazyce.  
 
26 členů Vědecké rady vyslovilo souhlas s předložením akreditace studijních 
programů s výukou v anglickém jazyce, 1 se zdržel z důvodu členství v akreditační 
komisi, 8 se k návrhu nevyjádřilo. 
27 členů Vědecké rady vyslovilo souhlas s podáním návrhů předložených 
výzkumných záměrů na MŠMT, 8 členů se nevyjádřilo. 

 
3. Rektor prof. Ing. Petr Sáha, CSc. seznámil přítomné s vývojem Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně v roce 2005. 
 
4. Projednání návrhu na zřízení fakulty zaměřené na humanitní studium. Doc. Ing. 

Anežka Lengálová, Ph.D. přednesla návrh na zřízení 5. fakulty UTB ve Zlíně  
se zaměřením na humanitní studium. 
Následovala diskuse, ve které vystoupili prof. Kučera, Ing. Pravec, prof. Trnka, 
Mgr. Kozáková, prof. Mareš, prof. Tomek, prof. Švec, doc. Stuchlíková, doc. Pavlů, 
prof. Sáha, doc. Gregar.  
 
Následovalo hlasování, ve kterém členové Vědecké rady počtem 23 kladných hlasů,  
1 se zdržel, přijala následující usnesení: 
 
„Vědecká rada po projednání vyslovila souhlas se zřízením fakulty se zaměřením na 
humanitní a zdravotnická studia. 
Vědecká rada doporučila předkladateli zvážení názvu nové fakulty.“  
 

5. Projednání návrhu rozšíření akreditace bakalářského studijního programu B 7310 
Filologie o studijní obor Německý jazyk pro manažerskou praxi, forma prezenční. 
Návrh prezentovala Mgr. Věra Kozáková, Ph.D.   
V diskusi k návrhu vystoupili Ing. Pravec, prof. Lapčík, prof. Kučera,  
Ing. Rosenfeld, prof. Mareš, doc. Stuchlíková. 



 
Počtem 24 kladných hlasů přijala Vědecká rada následující usnesení: 
 
„Vědecká rada UTB ve Zlíně souhlasí s návrhem na rozšíření akreditace bakalářského 
studijního programu Filologie o studijní obor Němčina pro manažerskou praxi, forma 
prezenční.“ 
 

6. Informace o dosažených výsledcích řešení výzkumných záměrů v roce 2005.  
Prof. Ing. Petr Sáha, CSc. informoval o řešení výzkumného záměru MSM7088352101 
Multifunkční kompozitní soustavy na bázi přírodních a syntetických polymerů. 
Prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc. seznámil s postupem prací při řešení výzkumného 
záměru MSM 7088352102 Modelování a řízení zpracovatelských procesů přírodních a 
syntetických polymerů. 
 

7. Projednání návrhu na udělení čestné hodnosti „doctor honoris causa“  
José Manuelu Barrosovi, předsedovi Evropské komise. Návrh na jmenování 
předložil rektor UTB ve Zlíně prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 

 
Skrutátory pro tajné hlasování o udělení čestné hodnosti byli zvoleni:  
doc. PhDr. Vnislav Nováček, CSc. 
Ing. Jiří Rosenfeld. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Počet členů VR: 35 
Počet přítomných členů: 24 
Počet kladných hlasů: 22 
Počet záporných hlasů: 0 
Počet neplatných hlasů: 2 
 

  
Vědecká rada souhlasí s návrhem na udělení čestné hodnosti doctor honoris causa José  
Manuelu Barrosovi. 

 
8. Rektor prof. Ing. Petr Sáha, CSc. poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. 

 
 

Zapsala: Mgr. Hana Korecká 
Verifikovala: doc. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková 
 
 
 
 
 
 
prof. Ing. Petr Sáha, CSc., 
rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
 
 
Ve Zlíně 25. dubna 2006 


